РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2017 г.

№11/66
Рузаевка

Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения
 городского поселения Рузаевка «Парк культуры и отдыха»
Заслушав отчет директора муниципального бюджетного учреждения городского поселения Рузаевка «Парк культуры и отдыха» Каныгиной О.В. за 2016г. и руководствуясь статьей 74 Устава городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка

РЕШИЛ:
1. Принять отчет Каныгиной О.В. о деятельности учреждения и считать работу МБУ городского поселения Рузаевка «Парк культуры и отдыха» удовлетворительной.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава
городского поселения Рузаевка

В.В. Чичеватов
Отчет о проделанной работе МБУ ГП Рузаевка «Парк культуры и отдыха» за 2016 год.
     Добрый день уважаемые депутаты и приглашенные!

     На ваше рассмотрение выносится отчет о проделанной работе «Парка культуры и отдыха» за 2016 год.

     Уникальный кусочек родной природы, сохранившийся в нашем городе, знаком каждому рузаевцу. Он стал неотъемлемой частью, любимым уголком отдыха горожан.

     Парк культуры и отдыха зарегистрирован 18 октября 1995г., а в апреле 2006г. решением сессии депутатов городского поселения Рузаевка передано в муниципальную собственность городского поселения Рузаевка.

     Учредителем учреждения является городское поселение Рузаевка в лице администрации. Учреждение является бюджетной организацией, юридическим лицом, имеет смету расходов и доходов, самостоятельный баланс.

     Целью деятельности учреждения являются:

      - слияние культурно -  просветительских и массовых мероприятий, проводимых в парке культуры и отдыха.

     Предметом деятельности организации является аттракционное хозяйство.

Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха» осуществляет свою деятельность за счет бюджета городского поселения и собственных доходов от платных услуг. В 2016 году учреждение было профинансировано из бюджетных средств на сумму 5 442 377 рублей, выполнило платных услуг на сумму 887 725 рублей.

     В настоящее время территория парка занимает 14 га. В парке культуры и отдыха 12 аттракционов, которые в апреле 2016 года прошли техническое освидетельствование.

     По благоустройству Парка проведены следующие работы:
1. Санитарная рубка аварийных, больных и некондиционных деревьев.

2. Благоустройство существующих мест отдыха граждан, установка нового аттракциона «Бриз».

3. Приобретение и установка навеса над сценой.

4. Произведен текущий ремонт административного здания.

5. Произведен ремонт летней эстрады.

6. Посадка цветов и устройство газона.

7. Приобретение иллюминации и световое оформление территории парка и «Колеса обзора».

8. Капитальный ремонт и реконструкция входной группы центрального входа.

9. Проведение водопровода и установка питьевого фонтанчика, благоустройство площадки вокруг него.

10.  Произведен ремонт рабочего места контролера-посадчика на аттракционе «Детская железная дорога».

11.  Установка дополнительных скамеек, урн.

     «Парк культуры и отдыха» работает круглогодично.

      На летней эстраде парка регулярно проходят концерты, детские развлекательные программы, проведение творческих встреч с поэтами, писателями, артистами.

      Для детей организуется коллективное посещение парка культуры и отдыха, катание на аттракционах школьных лагерей, проводятся благотворительные акции.
     В зимнее время года организован прокат лыж, работает аттракцион «Самоходные сани».

      Администрация парка старается учитывать мнение посетителей. В парке в свободном доступе есть книга отзывов и предложений, куда посетители могут заносить свои замечания и пожелания. Так же имеются группы в социальных сетях.  Это помогает в работе, так как позволяет понять существующие недостатки и оперативно исправлять их.